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Psi węch wykrywa raka prostaty w moczu
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Specjalnie przeszkolone psy mogą wykryć ślady
raka prostaty w moczu - twierdzą włoscy naukowcy. Wyniki swoich obserwacji przedstawili
podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego, który odbywa się
w dniach 17-21 maja w Orlando na Florydzie.

Zespół z Istituto Clinico Humanitas w Mediolanie wytrenował dwa owczarki niemiecki w celu
wykrywania w moczu lotnych związków organicznych charakterystycznych dla raka gruczołu
krokowego. Psy otrzymywały nagrodę za każdym razem, gdy prawidłowo zidentyfikowały próbkę
(usiadły obok niej).

 

Następnie czworonogi miały odróżnić próbki moczu 320 chorych mężczyzn (o różnym stopniu
zaawansowania raka) od 357 zdrowych. Jak się okazało, udało im się prawidłowo zidentyfikować aż
98 proc. próbek.

 

Już wcześniejsze obserwacje wykazały, że psy mogą okazać się pomocne w wykrywaniu raka i innych
chorób. Ostatnio ustalono, że są one w stanie zidentyfikować osoby cierpiące na raka płuca po
oddechu - zauważa komentujący badania dr Charles Ryan z Uniwersytetu Kalifornijskiego, dodając,
że wykorzystanie psów w diagnostyce wydaje się jednak mało prawdopodobne.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21449.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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